
UCHWAŁA Nr 20/2022/2023  
 Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Budowlanych w Rybniku 

z dnia 27 września 2022 r. 
 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe  (Dz .U. z 2021 r. poz.1082) oraz § 83 ust. 9 pkt 10 statutu Technikum Nr 4 w 
Zespole Szkół Budowlanych w Rybniku 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Branżowej Szkoły nr 4 im. Henryka Sławika w Zespole Szkół 
Budowlanych w Rybniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 130 przyjmuje brzmienie: 

§ 130 Zasady zwalniania uczniów i usprawiedliwiania nieobecności na zajęciach 
szkolnych. 

1. Uczeń ma obowiązek usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie nieobecności 
na zajęciach edukacyjnych.  

2. W przypadku uczniów niepełnoletnich nieobecności (spóźnienia) uczniów na zajęciach 
szkolnych usprawiedliwia wychowawca klasy na podstawie podpisanego przez rodziców 
(prawnych opiekunów) oświadczenia informującego o przyczynie nieobecności.  

3. W przypadku uczniów pełnoletnich honorowane są oświadczenia podpisane przez 
samego ucznia, informujące o przyczynach nieobecności. 

4. Uczeń zobowiązany jest przedłożyć wychowawcy usprawiedliwienie swojej 
nieobecności (spóźnienia) w ciągu 7 dni, liczonych od dnia powrotu do szkoły. 

5. Każdorazowo wychowawca klasy decyduje o usprawiedliwieniu nieobecności 
(spóźnienia) ucznia.  

6. Wychowawca może odmówić usprawiedliwienia nieobecności w następujących 
przypadkach: 

1) usprawiedliwienie zostało dostarczone po terminie (7 dniach); 

2) nie został podany powód nieobecności. 

7. Usprawiedliwienia nieobecności ucznia przez jego rodziców lub pełnoletniego ucznia 
dokonuje się za pośrednictwem dziennika elektronicznego w  ciągu 7 dni od dnia powrotu 
ucznia do szkoły. 

8. Wychowawca klasy ma prawo zwolnić ucznia z części zajęć w danym dniu tylko                            
i wyłącznie na podstawie umotywowanego oświadczenia rodziców lub pełnoletniego ucznia, 
przedstawionego przed czasem opuszczenia szkoły przez ucznia. W przypadku nieobecności 
wychowawcy, o zwolnieniu decyduje nauczyciel prowadzący pierwszą lekcję, z której uczeń ma 
być zwolniony. 

9. Zwolnienia ucznia z lekcji przez jego rodziców lub pełnoletniego ucznia dokonuje się za 
pośrednictwem dziennika elektronicznego. Zwolnienie należy przesłać do wychowawcy i do 
nauczyciela prowadzącego pierwszą lekcję, z której uczeń ma być zwolniony. 

10. Nieobecność ucznia spowodowana udziałem w warsztatach, zawodach, konkursach, 
olimpiadach i in. oraz przygotowaniem do reprezentowania i reprezentowaniem szkoły, miasta, 
województwa i kraju, nie wlicza się do ogólnej frekwencji oddziału i ucznia, w dzienniku 
umieszcza się wpis „ns”. 

 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych w Rybniku 

 dr Katarzyna wróbel 

 

 

 

 

 


